
Besluit van de burgemeester van de gemeente Vlaardingen houdende regels 

omtrent cameratoezicht 

De burgemeester van Vlaardingen; 

  

overwegende: 

  

dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2.93 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Vlaardingen 2019 kan besluiten tot plaatsing van camera’s voor een bepaalde 

duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de 

openbare orde; 

  

dat het cameratoezicht in de hierna genoemde gebieden voldoet aan de eisen die artikel 151c van de 

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht; 

  

dat de belangen van de openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de veiligheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van de 

inwoners; 

  

dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het beoogde 

legitieme doel; 

  

dat het aanwijzen van deze gebieden als gebieden met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen 

van de veiligheid; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet, artikel 2.93 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Vlaardingen 2019 en artikel 3 van de Politiewet 2012; 

besluit:   
Het volgende gebied aan te wijzen als gebied waar, met ingang van inwerkingtreding van dit besluit, 

met camera’s toezicht wordt gehouden: 

  

Locatie Dirk de Derdelaan in de omgeving van het winkelcentrum. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en geldt tot 1 augustus 2022. 

Vlaardingen, 27 juli 2021. 

De burgemeester van Vlaardingen, 

Bas Eenhoorn 

  

Belanghebbenden kunnen ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht tegen dit besluit 

binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester van 

Vlaardingen, p/a Veiligheid, postbus 1002, 3130 EB Vlaardingen. 

  

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten: 

  

a. naam en adres van belanghebbende; 

b. de dagtekening 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt; 

d. een kopie van het betreffende besluit of een kopie van de bekendmaking van het besluit; 

e. de gronden van het bezwaar; 

f. een volmacht, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende, maar door een ander na- 

mens hem, wordt ingediend. 

De indiener van een bezwaarschrift kan ingevolge artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, als 

onverwijlde spoed dat – gelet op de betrokken belangen – vereist, eveneens een voorlopige voorziening 

vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Wilhelminaplein 

100-125, 3072 AK Rotterdam, postadres: postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. 

  

Nr. 257493 

GEMEENTEBLAD 3 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2021 nr. 257493 3 augustus 2021 1 



U kunt ook digitaal beroep instellen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde 

site voor de precieze voorwaarden. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 257493 3 augustus 2021 2 

https://mijn.rechtspraak.nl/keuze

